
وزارت کشور پاکستان در واکنش به تداوم ناآرامی های 
اخیر در شهر »پاراچِنار« اعلام کرد که برقراری امنیت در این 

منطقه در اولویت اصلی دولت اسلام آباد قرار دارد.
 »سید محسن نقوی«  وزیر کشور پاکستان که برای شرکت 
در یک جلسه امنیتی با دستور کار بررسی اوضاع پاراچِنار به شهر 
پیشاور سفر کرده بود طی دیدار با سروزیر ایالت خیبرپختونخوا گفت 
که ثبات در پاراچِنار و برقراری امنیت اولویت اصلی دولت است. به 
گزارش ایرنا همچنین در پی تداوم وضعیت نابسامان شهر پاراچِنار 

و تهدیدات علیه غیرنظامیان از ســوی گروه های تکفیری احزاب و 
نهادهای سیاسی و مذهبی شیعیان دیروز پس از اقامه نماز جمعه 
در شهرهای مختلف پاکستان راهپیمایی کردند. به گفته مسئولان 
حزب مجلس وحدت مسلمین پاکستان، ساکنان شهر پاراچِنار از ۷۰ 
روز گذشته دچار مشکلات شدید همچون کمبود مواد غذایی، دارو 
و دیگر کالاهای اساسی ناشی از مسدود ماندن مسیرهای ارتباطی 
هستند. گفتنی است در طی حملات تکفیری های به شیعیان مظلوم 
پاراچنار طی یکی دو ماه گذشته دست کم 13۰ تن شهید شده اند.

با ادامه مشاهده پهپادهای مرموز بر فراز ایالت نیوجرسی 
آمریکا اداره هوانوردی فدرال این کشور روز پنجشنبه به وقت 
محلی ممنوعیــت یک ماهه برای پرواز پهپادها در مناطق 

خاصی از نیوجرسی را صادر کرد.
 اداره هوانوردی آمریکا اعلام کرد که تنها به »دلایل امنیتی خاص« 
 و پس از صدور مجوز از دولت، شرکت ها و افراد اجازه استفاده از پهپاد 
 را خواهند داشت. بر اساس بیانیه  این اداره، خلبانانی که از این محدودیت ها 
پیروی نکنند ممکن است توسط پلیس یا ماموران امنیتی رهگیری، 

بازداشــت و بازجویی شوند. این در حالی است که طی چند هفته 
گذشته صدها مورد مشاهده پهپاد در شب در سراسر نیوجرسی و 
سایر ایالت ها در امتداد سواحل شرقی آمریکا گزارش شده است. به 
گزارش ایرنا به نقل از رسانه های آمریکایی اف بی آی، وزارت امنیت 
داخلی و سایر سازمان ها و مقامات دولتی آمریکا بارها گفته اند که هیچ 
مدرکی دال بر تهدید این پهپادها برای امنیت عمومی وجود ندارد. 
با این وجود ترامپ اعلام کرده است که دولت بایدن واقعیت پشت 
پرده پرواز این پهپادها را می داند اما به مردم آمریکا چیزی نمی گوید.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

آغاز نبرد سرنوشت ساز 
بین یمن و رژیم صهیونستی 

 حملات سنگین روسیه به کیف  
هدف: مقر وزارت دفاع و سرویس امنیتی اوکراین

ترامپ از راه نرسیده برای اروپا خط و نشان کشید

اروپا اگر نفت و گاز ما را نخرد 
با تعرفه سنگین مواجه خواهد شد

آمریکا نیروهای نظامی خود را در سوریه 2 برابر کرد

سرویس خارجی-
جنگنده هــای رژیم آپارتاید اســرائیل مناطقی 
از یمن را هدف حملات ســنگین خــود قرار دادند 
و بلافاصلــه انصارالله یمن نیز با  هایپرســونیک های 
خود به 2 هدف حیاتی در قلب اراضی اشــغالی حمله 
کرد؛ خبرهایی نیز از حمله موشــکی به ناو هواپیمابر 
آمریکایی مخابره شده است. حالا این پرسش مطرح 
می شود که »آیا این آغاز همان جنگ سرنوشت ساز 

بین یمن و رژیم اسرائیل است؟« 
۴۰ روز پس از آغاز نسل کُشــی رژیم آپارتاید اســرائیل 
علیه باریکه غزه، یمن در تاریخ 1۹ نوامبر )۲۸ آذر( با حمله 
به کشــتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی وارد جنگ غزه 
شد. اقدام یمن تنها اقدام عملی برای حمایت از مردم غزه در 
مقابل جنایت های رژیم صهیونیستی بود. اما با ورود ناوهای 
آمریکایی و همپیمانانش )که البتــه پیمان دیرپایی نبود و 
خیلی زود پایان یافت( به جنگ، کشــتی های آمریکایی نیز 
بــه اهداف جدیدی برای نیروهای انصارالله تبدیل شــدند و 
عملیات آمریکا برای شکستن حصر اراضی اشغالی شکست 
خورد. مرحلــه بعد آغاز حملات مســتقیم هوائی آمریکا و 
انگلیس به یمن برای توقف مقاومت در این کشــور بود که 
آن  هــم جواب نداد و به اعتراف خــود آمریکایی ها آورده ای 
نداشته است. حالا هم نوبت ورود مستقیم و حملات سنگین 
رژیم آپارتاید به یمن رسیده است تا این پرسش مطرح شود 
که آیا زمان آن جنگ سرنوشت ســاز بین یمن و دشمنانش 

فرارسیده است؟
 ارتش رژیم آپارتاید اسرائیل تأیید کرد که هواپیماهای 
جنگی این رژیم پنجشنبه 1۹ دسامبر )۲۹ آذر( مناطقی از 
یمن که در اختیار حوثی ها بوده است را هدف حملات خود 
قرار داده اند. پیش از صدور اطلاعیه ارتش رژیم، رســانه های 
یمن خبر داده بودند که چند منطقه یمن از جمله شهرهای 
صنعا و حدیده هدف حملات هوائی گسترده قرار گرفته اند. 
شهر بندری حدیده مبدا ورود محموله های غذا و کمک های 
بشردوستانه به کشور جنگ زده یمن است. شبکه تلویزیونی 
المسیره در گزارشی اعلام کرد که دو کارخانه مرکزی برق در 
صنعا بمباران شده اند. این شبکه تلویزیونی همچنین از هدف 
حمله قرار گرفتن تأسیسات نفتی در رأس عیسی خبر داد. 
ارتش رژیم صهیونیســتی اعلام کرد که با بیش از ۶۰ بمب، 
اهدافی را در یمن و به صورت مشــخص در ساحل غربی و 
عمق یمن هدف قرار داده است. طبق آمارها ۹ غیرنظامی در 
نتیجه این حملات به شــهادت رسیده اند. گفتنی است، این 
سومین حمله رژیم صهیونیستی به یمن از زمان آغاز جنگ 
غزه محسوب می شود، اولین حمله ماه ژوئیه )تیر( و دومین 
حمله در ســپتامبر )شهریور( علیه بندر حدیده و تأسیسات 
ســوخت موجود در نیروگاه برق این شهر انجام شدند. البته 
حجــم حملات اخیر این عملیات رژیــم را از حملات قبلی 

متمایز می کند.
نتانیاهو: آمریکا دلیل حمله به یمن را درک می کند!

رســانه صهیونیستیِ »جروزالم پســت« به نقل از منبع 
آگاه گــزارش داد که »اســرائیل پیــش از حمله اخیر خود 
بــه یمن، آمریکا را مطلع کرده بود.« همزمان نخســت وزیر 
رژیم صهیونیســتی در توجیه اقدام ایــن رژیم برای حمله 
به زیرســاخت های انرژی و بنادر یمن مدعی شد: »حوثی ها 
)انصارالله( در حال حمله به سراســر جهان هستند و آمریکا 
و دیگران این را به خوبی درک می کنند.« نتانیاهو همچنین 

ادعا کرد: »حوثی ها در حال یادگیری هستند و به سختی یاد 
خواهند گرفت که هر کسی که به اسرائیل حمله کند بهای 

بسیار سنگینی می پردازد.«
یدیعوت آحارونوت: 

بازدارندگی در قاموس یمن جایی ندارد
این ادعاهای نتانیاهو در شرایطی مطرح می شود که رسانه  
اســرائیلی با اشاره به اینکه مفهوم »بازدارندگی« در قاموس 
یمن جایی ندارد، از عدم آمادگی ارتش این رژیم برای جنگ 
در منطقه ای دورتر خبر می دهد. »یوسی بهوشع«، تحلیلگر 
مســائل نظامی در روزنامه »یدیعوت آحارونوت«، می گوید: 
روشن اســت که وضعیت با یمن از آرامش بسیار دور است. 
شرکای جنگ علیه یمنی ها به اسرائیل هشدار دادند که واژه 
بازدارندگی در قاموس یمن جایی ندارد. او ادامه داد: »مشکل 
این است که ارتش اسرائیل بعد از ماه ها جنگ در شمال، در 
موقعیت مناسبی برای جنگیدن گسترده در منطقه ای بسیار 

دورتر از لبنان قرار ندارد.«
حملات همزمان مقاومت یمن به قلب اراضی اشغالی

همزمان، ســرتیپ »یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن، روز پنجشــنبه اعلام کرد که ارتش این کشور 
با موشــک بالستیک  هایپرســونیک ۲ هدف نظامی مهم و 
حســاس متعلق به رژیم صهیونیســتی در تل آویو را هدف 
قرار داده اســت و ایــن عملیات موفقیت آمیز بوده اســت. 
یحیی ســریع اعلام کرد: »یگان موشــکی یمــن عملیات 
نظامی ویــژه ای را اجرا کرده و ۲ هدف نظامی حســاس و 
مهم دشمن صهیونیســتی در منطقه اشغالی یافا )تل آویو( 
را هدف قرار داد.« او گفت که این عملیات با اســتفاده از ۲ 
موشک بالستیک  هایپرســونیک از نوع »فلسطین ۲« انجام 
شــد که به لطف خداوند با موفقیت بــه اهداف خود اصابت 
کردند. سخنگوی نیروهای مسلح یمن افزود: »این عملیات 
همزمان با حمله اســرائیل به تاسیسات غیرنظامی شهرهای 
صنعاء و الحدیده انجام شد.« سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
در ســخنرانی دیگری اعلام کرد که »این کشور آماده جنگ 

طولانی مدت با دشمن صهیونیستی است.«
نبرد با ناوهای آمریکایی

برخی رســانه ها از درگیری شــدید نظامیــان یمنی با 
ناوهای آمریکایی در دریای سرخ خبر می دهند. منابع محلی 
در یمن اعلام کردند که هم اکنون درگیری شــدیدی میان 

نیروهای ارتش یمن با کشــتی های جنگی آمریکا در دریای 
سرخ در جریان است. کاربران شبکه های اجتماعی نیز اعلام 
کردنــد که یک ناو هواپیمابر آمریکا برای حمله به یمن وارد 
منطقه شــده بود که مورد حمله پیشدستانه نیروهای یمنی 
قرار گرفت. این اخبار تاکنون از ســوی منابع و رســانه های 

رسمی تأئید یا تکذیب نشده است.
واکنش ها 

مســئولان یمنی تأکیــد کردند حمــلات اخیر رژیم 
صهیونیستی به زیرساخت های شهری در صنعاء و الحدیده 
هرگز این کشــور را از استمرار عملیات  ارتش این کشور در 
حمایت از غزه منصرف نخواهد کرد. ســخنگوی گردان های 
شهید »عزالدین قسام« ضمن تبریک عملیات موشکی ارتش 
یمن به تل آویو، از صنعاء خواست تا حملات خود را تشدید 
کنــد. جنبش حماس از اتحادیه عرب و ســازمان همکاری 
اسلامی خواســت اقداماتی را برای متوقف کردن نفوذ رژیم 
صهیونیســتی در منطقه در پیش بگیرد. حزب الله لبنان در 
بیانیه ای حمله اخیر رژیم صهیونیســتی به یمن را محکوم 
کرد و آن را نقض منشــورها و قوانین بین المللی دانســت. 
شــاخه مقاومتِ »گردان های حزب الله عراق« عملیات هدف 
قرار دادن دشمن صهیونیستی در یافای اشغالی )تل آویو( را 

به نیروهای مسلح یمن تبریک گفت.
رهبر انصارالله از عملیات های برق آسای یمن گفت

همچنیــن »عبدالملــک الحوثــی«، رهبــر جنبــش 
انصارالله یمن، در ســخنرانی پنجشنبه خود گفت: »دشمن 
صهیونیســتی بنادر الحدیده و نیروگاه بــرق صنعا را هدف 
قرار داد که در جریان آن ۹ غیرنظامی به شــهادت رسیدند. 
همزمان با این تجاوزات، یک موشک مافوق صوت به سمت 
اراضی اشغالی شلیک شد و همزمانی این ۲ واقعه باعث ترس 
و وحشت اشغالگران شد. از زمان آغاز عملیات نیروهای یمنی 
تاکنون با هزار و 1۴۷ موشــک بالســتیک، هدایت شونده و 
پهپاد و همچنین قایق های جنگی علیه دشمن صهیونیستی 
وارد عمل شــده ایم. ۲11 کشتی مرتبط با اشغالگران هدف 
قرار گرفتند و بندر  ام الرشــراش که از مهم ترین بنادر اراضی 

اشغالی به شمار می رود فلج شده است.«
آرزوی صهیونیست ها رسیدن به رود فرات

وی درخصوص ســوریه نیز گفت: »سیاست رژیم 
صهیونیســتی در قبال ســوریه تجــاوز در خاک این 

کشور و پیشــروی به سمت سویدا و متصل کردن آن 
به مناطق تحت کنترل اشــغالگران آمریکایی اســت. 
تل آویو نقشه ای به نام گذرگاه داوود دارد که از طریق 
آن تلاش می کند به رود فرات در مناطق تحت کنترل 
کردها و آمریکا برسد. صهیونیست ها آرزوی رسیدن به 
رود فرات را دارند و فرصت را برای تحقق این نقشــه 

مهیا دیده اند.«
رژیم صهیونیستی توان نظامی سوریه را نابود کرد

وی بیان کرد: »دشــمن صهیونیستی به دست گرفتن 
کنتــرل بلندی های راهبردی جبل الشــیخ را یک غنیمت 
بــزرگ برای خود می داند. رژیم صهیونیســتی توان نظامی 
ســوریه را نابود کرده است و باید این نکته درک می شد که 
این توان نظامی به ملت ســوریه تعلق دارد و آن ها امروز در 
برابر تجاوزات صهیونیســت ها به قــدرت نظامی نیاز دارند. 
کســانی که کنترل امور را در ســوریه به دســت گرفته اند 

سلاح های مهم و راهبردی این کشور را رها کردند.«
تبانی برخی رژیم های عربی با تل آویو

وی گفت: »چگونه رژیم صهیونیســتی به سوریه تجاوز 
کــرده و توان نظامی این کشــور را نابــود می کند در حالی 
که حاکمان جدید ســوریه حتی بــه فکر جنگ با این رژیم 
نیســتند؟ مســلمانان نیز در این خصوص کم کاری کرده و 
شــاهد تبانی برخی رژیم های عربی با دشمن صهیونیستی 
هستیم. مســلمانان و در رأس آن ها کشورهای عربی شاهد 
فجیع ترین جنایات رژیم صهیونیســتی هستند اما بیش از 
همــگان ذلت را می پذیرند. اگر این جنایات در یک کشــور 
اروپایی رخ می داد اروپایی ها چه می کردند؟ ببینید در قبال 

اوکراین چه کردند؟«
آمریکا نفت سوریه را غارت می کند

وی اضافه کرد: »آمریکا نفت ســوریه را به یغما می برد 
و رژیم صهیونیســتی تمام ذخایر فلسطین را. آن ها چشم 
به منابع آبی ســوریه دوخته اند. به دســت گرفتن کنترل 
مقدســات اســلامی یکی دیگر از پروژه های صهیونیستی 
آمریکایی اســت. آن ها قصد دارنــد بر قدس، مکه و مدینه 

تسلط پیدا کنند.«
حمایت همه جانبه جمهوری اسلامی ایران از فلسطین

وی همچنین بیان کرد: »جمهوری اسلامی ایران وظیفه 
خود را در قبال آرمان فلســطین را بهتر از هر کشور دیگری 
انجام داده و اساسا نمی توان این عملکرد را با ذلت و خواری 
برخی رژیم های عربی مقایســه کرد. طی روزهای گذشــته 
نیروهــای یمنی چندین عملیات علیه رژیم صهیونیســتی 
انجام دادند. در جریان این عملیات ها حرکت در فرودگاه بن 
گوریون برای چند ساعت متوقف شد و این یک پیام خطاب 

به شرکت های هواپیمایی است.«
راهپیمایی گسترده یمنی ها

خبــر دیگر آنکه میلیون ها یمنی بار دیگر در حمایت از 
مردم فلســطین و مقاومت آن در میادین اصلی استان های 
صعده، ریمه، مأرب و دیگر مناطق تجمع کردند. طبق روال 
جمعه های گذشــته بار دیگر راهپیمایی های گسترده ای در 
اســتان های مختلف یمن در حمایت از مردم فلســطین و 
مقاومت آن ها با شــعار »با غزه، جهاد و بسیج... آماده برای 
جلوگیری از هرگونه تجاوز هستیم« برگزار شد. استان های 
صعده، ریمه و مأرب و تعدادی دیگر از مناطق اســتانی یمن 
شــاهد برگزاری ده ها تظاهرات گسترده در حمایت از مردم 

فلسطین و مقاومت آن ها بود.

سرویس خارجی-
تعداد  ســخنگوی وزارت دفاع آمریکا می گوید 
نیروهای آمریکایی در ســوریه به 2۰۰۰ نفر رسیده 
اســت. این خبر در شرایطی منتشــر می شود که 
مقام های ارشد آمریکایی برای اولین بار پس از سقوط 
دمشق به جهت دیدار با سرکرده های »هیئت تحریر 
الشام« که هنوز در فهرست سازمان های تروریستی 

این کشور قرار دارد وارد دمشق شده اند!
شواهدی بســیاری از رد پای رژیم اسرائیل و ترکیه در 
بلوای سوریه و آنچه آن ها ازا این بلوا می برََند در دست و پیش 
چشم ماست. اما این وسط آمریکایی ها چه می خواهند؟ آن ها 
پیشــتر نیز چندین میدان نفتی سوریه را در اشغال داشتند 
و به ســرقت نفت سوریه مشــغول بودند، اما حالا چه ماهی 
تازه ای از این لجنزارِ بلوا خواهند گرفت، باید نشست و دید!

»پت رایدر«، ســخنگوی وزارت دفاع آمریکا، شــامگاه 
پنجشنبه اعلام کرد که تعداد نیروهای آمریکایی در سوریه 
به ۲۰۰۰ نفر رســیده اســت. این ۲ برابر تعدادی است که 
پیشــتر فاش شــده بود. پیش از این اعلام شــده بود ۹۰۰ 
نظامی آمریکایی در ســورریه حضور دارند. آن طور که ایسنا 
نوشته است، رایدر مدعی است درحالی که سوریه به سمت 
یک جنگ داخلی حرکت می کنــد، افزایش تعداد نظامیان 
آمریکایی در ســوریه برای رســیدگی بــه »نیازهای تغییر 
مأموریت« ائتلاف آمریکایی اســت.گفتنی است، پایگاه های 
نظامیان آمریکایی در سوریه در مناطق شمال  شرق و جنوب 
 شرق این کشور متمرکز است. طبق گزارش ها، میادین نفتی 
و گازی در شمال شــرق سوریه در کنترل نظامیان آمریکایی 
است. پنتاگون پیشتر تأکید کرده بود که با وجود تحولات در 
سوریه و سقوط دولت این کشور، نظامیان آمریکایی قصدی 
برای خروج از ســوریه ندارند. حالا هم با این خبرها به نظر 

می رسد قصد سفت کردن جای پای خود را نیز دارند.
هیئت آمریکایی در دیدار با جولانی

در پی اعلام خبر پیش، پایگاه ان بی سی نیوز )روز جمعه( 
گزارش داد که مقام های ارشد آمریکایی برای اولین بار پس 
از ســقوط حکومت »بشار اسد« به جهت دیدار با مقامات)!( 
– بخوانید ســرکردگان – »هیئت تحریرالشام« که هنوز در 
فهرســت سازمان های تروریستی این کشــور قرار دارد وارد 
دمشق شده اند. سرپرستی این هیئت را »باربارا لیف«، مقام 
ارشد وزارت خارجه آمریکا در امور غرب آسیا، به عهده  دارد. 
رســانه های آمریکایی از این سفر به عنوان نخستین تعامل 
دیپلماتیک با حاکمان جدید سوریه بعد از سقوط دولت بشار 

اسد یاد می کنند.
وزیر امور خارجه آمریکا و سفیدشویی تروریست ها!

در ایــن میان، »آنتونی بلینکــن«، وزیر خارجه آمریکا، 
در مصاحبــه با بلومبرگ دربــاره آینده ســوریه می گوید: 
»هفته گذشته با مشــارکت اردن، ترکیه، عراق، کشورهای 
خلیج فارس، مصر، و شــرکای اروپایی، نشستی برای تعیین 
انتظارات از دوران گذار ســوریه برگزار کردیم. هدف این بود 

که مسیری فراگیر، غیر فرقه ای و با احترام به اقلیت ها و زنان 
شکل گیرد.« وزیر خارجه آمریکا با اشاره به اظهارات سرکرده 
تحریرالشام، »ابومحمد الجولانی«، گفت: »اظهارات مثبتی از 
او شنیده ایم، اما آنچه اهمیت دارد، اقدامات عملی آن هاست. 

آیا به سمت ایجاد گذار فراگیر حرکت خواهند کرد؟«
آخرین پیشروی صهیونیست ها در جنوب سوریه

خبــر دیگر آنکه رژیم صهیونیســتی در ســایه انفعال 
تروریســت های حاکم بر دمشــق )که سلاح شان تنها برای 
مسلمان کُشــی اســت(، همچنان در حال جولان در جنوب 
ســوریه، تخلیه روســتاها و شــهرک های حومه القنیطره 
و پیشــروی به ســمت اماکن باســتانی و خــط مواصلاتی 
دمشق _بیروت اســت. منابع خبری از تردد آزادانه نظامیان 
صهیونیست در استان های القنیطره و درعا در جنوب سوریه 
خبر می دهند و این در حالی اســت که ارتش اشــغالگر از 
زمان سقوط دمشق در هشتم دســامبر تاکنون، نزدیک به 
5۰۰ کیلومتر مربع از اراضی ســوریه را اشغال کرده است. از 
سوی دیگر شــبکه تلویزیون العربی نیز درباره تداوم جولان 
صهیونیســت ها در اراضی ســوری گزارش داد که نظامیان 
اســرائیلی پس از آنکه ساکنان شهرک ها و روستاهای حومه 
القنیطره را با توسل به زور از منازلشان بیرون کردند، اکنون 

مانع بازگشت آن ها به محل زندگیشان می شوند.
تظاهرات مردمی ضد اشغالگری رژیم صهیونیستی

همچنین خبر می رســد که ســاکنان منطقه »حوض 
الیرمــوک« در غرب اســتان درعا در جنوب ســوریه برای 
نخســتین بار تظاهــرات کردنــد و خروج نظامیــان رژیم 
صهیونیستی را از این منطقه خواستار شدند. تظاهرکنندگان 
از جامعه جهانی خواستند برای پایان اشغالگری جدید رژیم 
صهیونیستی در ســوریه مداخله کند. بر اساس گزارش این 
منبع محلی، ساکنان شهرک های منطقه حوض الیرموک در 
حومه غربی درعا در جنوب سوریه تظاهرات کردند و خروج 

نظامیان رژیم صهیونیستی را از پادگان »الجزیره« خواستار 
شــدند. آن طور که مهر نوشته است، این منبع محلی سوری 
در گفت وگو با المیادین افزود که یک جوان بر اثر تیراندازی 
نظامیان رژیم صهیونیســتی به این تظاهرات مجروح شده 

است.
اردوغان به دمشق می رود

از تحــولات منطقــه همچنین به گوش می رســد که 
رسانه های ترکیه از سفر قریب الوقوع رئیس جمهور این کشور 
به ســوریه و دیدار احتمالی وی با سرکرده گروه تروریستی 
هیئت تحریرالشــام خبر داده اند. این رسانه ترکیه ای نوشته 
است که »رجب طیب اردوغان« در این سفر قصد دارد تا در 
مسجد تاریخی اموی نیز عبادت کند! گفته می شود این سفر 
ظرف 15 روز آتی انجام خواهد شد اما تاریخ دقیقی برای آن 
اعلام نشده است. همچنین به نوشته این رسانه، گمانه زنی ها 
دربــاره دیدار اردوغان با ابومحمد الجولانی، ســرکرده گروه 
تروریستی هیئت تحریرالشام که هم اکنون کنترل سوریه را 

در اختیار دارد، افزایش یافته است.
باز هم گنده حرف زدن های آقای تروریست

گویــا مخابره ســخنرانی ها و مصاحبه هــای جولانی و 
گنــده حرف زدن هایش یکی از تفریحات رســانه ها شــده 
است. سرکرده هیئت تحریرالشــام در آخرین سخنان خود 
لغو تحریم های اعمال شــده بر سوریه و حذف آن از لیست 
گروه های تروریستی را خواستار شد. الجولانی در مصاحبه با 
بی بی سی این مسئله که می خواهد سوریه را به یک کپی از 
افغانســتان تبدیل کند، تکذیب کرد و گفت: این ۲ کشور با 
هم تفاوت بسیار زیادی داشته و آداب و رسوم متفاوتی دارند. 
»احمد الشرع« یا همان »ابو محمد الجولانی« همچنین در 
مصاحبه ای اختصاصی با الشــرق الاوسط با طرح ادعاهایی 
علیه ایران تأکید کرد ســوریه منبع نگرانی برای هیچ کشور 
عربی نخواهد بود. او ادعا کرد تمایل دارد از الگوی توسعه ای 

عربستان و کشورهای شورای همکاری خلیج فارس در سوریه 
نیــز بهره گیــرد و از حاکمیت تک صدایی در این کشــور 
جلوگیری کند. سوریه مکان و بستری برای حمله یا نگرانی 
هیچ کشــور عربی یا خلیجی)کشورهای حوزه خلیج فارس( 
نخواهــد بود. مــا امروز در مرحله جدیدی هســتیم که آن 
ساختن کشور اســت، ما تلاش می کنیم روابط استراتژیک 
فعال با این کشــورها داشته باشــیم. او البته باز تأکید کرد 
که اجازه نخواهد داد که از خاک ســوریه به ارباب )اسرائیل( 
حمله ای صورت گیرد. آقای تروریست یا »فرمانده مدیریت 
جدید ســوریه« در ادامه بــا تأکید بر پیگیری سرنوشــت 
مفقودین و تشــکیل وزارتخانه ویژه ای برای رسیدن به این 
مقصود و تســهیل امور خانواده های آنان خاطرنشــان کرد: 
»نگاه ما به آینده سوریه نگاهی مبتنی بر انتقام جویی نخواهد 
بود، اما مســئولان ارتکاب جنایات گذشــته باید پاســخگو 
باشند.« البته این تروریست توضیح نداده است که خود او و 
گروهش هم باید برای ســر بریدن های پیشین خود )قبل از 
لیبرال شدن! و تبلیغ آرای »جان راولز«!( محاکمه و پاسخگو 

شوند یا خیر؟!
اختلافات میان دشمنان دولت دمشق

ســرکرده تشکیلات تروریســتی هیئت تحریرالشام در 
ســوریه خطاب به نیروهای کرد دموکرات سوری موسوم به 
قسد هشدار داد. وی تأکید کرد: »تنها ۲ راه حل وجود دارد، 
عقب نشــینی یا عملیات نظامی که بعــد از آن هیچ کدام از 
شــما باقی نخواهید ماند.« پیشتر »مظلوم عبدی«، فرمانده 
نیروهای کُرد نزدیک به آمریکا )قســد(، اعلام کرده بود که 
ایــن نیروها آماده اند یک منطقه خالی از ســلاح در کوبانی 
با نظارت نیروهای آمریکایی ایجاد کنند. لازم به ذکر اســت 
که کنترل مناطقی از شــمال سوریه در دست نیروهای کرد 
است. این در حالی است که ترکیه نیز حملاتی را علیه خاک 
سوریه و مواضع کردها در این کشور آغاز کرده است. بعد از 
ســرنگونی نظام بشار اسد علاوه بر حملات خارجی علیه این 
کشور گروه های مســلح نیز به جان هم افتاده و همچنان با 

یکدیگر اختلاف دارند.
سایر خبرها

* وزارت دفــاع ترکیه وجود توافق آتش بســی با نیروهای 
ســوریه دموکراتیک در شمال سوریه را تکذیب و اعلام کرد 

که ارتش »ملی« سوریه به درگیری ها ادامه می دهد.
* فرمانــده شــبه نظامیان موســوم به »نیروهای ســوریه 
دموکراتیک« )قسد( اعلام کرد که اطلاعاتی مبنی بر نقشه 
داعش برای انجام حمله به زندان های محل بازداشت عناصر 

داعش در شمال شرق سوریه وجود دارد.
* مســئولان عراقی روز پنجشــنبه 1۹۰5 نظامی سوری را 
که در پی ســقوط نظام کشورشان به عراق انتقال پیدا کرده 

بودند، به کشورشان تحویل دادند.
* برخی منابــع از قصد بغداد برای آغــاز روند بازگرداندن 
و تحویل ســربازهای ســوری به کشورشــان پس از انجام 

هماهنگی های لازم با مسئولان جدید دمشق خبر دادند.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
ترامپ برای کشــورهای اتحادیه اروپا ضرب الاجل تعیین کرده است 
که اگر، خرید منابع انرژی آمریکا را آغاز نکنند، با افزایش سنگین تعرفه  

کالاهای صادراتی به آمریکا مواجه خواهند شد.
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور منتخب آمریکا هنوز وارد کاخ ســفید نشــده، 
شمشیر را برای دوستان و البته رقبای آمریکا از رو بسته است. طی روزهای گذشته 
رئیس جمهور منتخب آمریکا بارها اعلام کرده است که تعرفه های سنگینی را علیه 
مکزیک، کانادا ، چین و بریکس وضع خواهد کرد و حتی چندین بار با حالت تحقیر آمیز 
به »جاستین ترودو« نخست وزیر کانادا گفته است، اگر نمی تواند با تعرفه های آمریکا 
کنار بیاید بهتر است کانادا به ایالت پنجاه و یکم آمریکا تبدیل شود و وی نیز فرماندار 
این ایالت باشــد! هفته گذشته وزیر دارایی کانادا به دلیل اختلاف نظر با »جاستین 
ترودو«، نخســت وزیر کانادا در مورد نحوه پاسخ به تهدیدات و تحقیرهای ترامپ، از 
 ســمت خود استعفا داد. او روز دوشــنبه طی نامه ای رسما کناره گیری کرد. ترامپ 
بعد از این استعفا هم کانادا را به عنوان یکی از ایالت های آمریکا و جاستین ترودو را 

به عنوان فرماندار این ایالت توصیف و این کشور را تحقیر کرد.
اما متحدیــن اروپایی ترامپ نیز از جنگ تعرفه هــای وی بی نصیب نمانده اند. 
رئیس جمهور منتخب آمریکا این بار کشورهای اتحادیه اروپا را تهدید کرده است که 
در صورت امتناع از خرید منابع انرژی آمریکا، با افزایش تعرفه از سوی واشنگتن مواجه 
خواهند شد. او در شبکه اجتماعی »تروث« نوشت »من به اتحادیه اروپا گفتم که آنها 
باید کسری عظیم خود را با آمریکا با خرید نفت و گاز ما در مقیاس گسترده جبران 
کنند در غیر این صورت به تعرفه های دائمی منتهی خواهد شد.«. ترامپ در دوران اول 
ریاست جمهوری خود نیز تعرفه های جدیدی برای فولاد و آلومینیوم وضع کرده بود. 
اواخر سال۲۰۲۲، پس از آنکه آمریکا قانونی را برای مقابله با تورم به تصویب درآورد، 
جنگ تجاری جدیدی بین آمریکا و شــرکای اروپایی اش به راه افتاد و اتحادیه اروپا 
نیز در اقدامی متقابل، تعرفه هایی را برای کالاهای آمریکایی مشــخص کرد. اتحادیه 
اروپا نگران است که ترامپ با روی کار آمدن، به سیاست های حمایت گرایی بازگردد 
و بار دیگر تعرفه کالاهــای وارداتی از اتحادیه اروپا را افزایش دهد. ترامپ همچنین 
وعده داده است که تعرفه کالاهای وارداتی از چین را نیز 1۰ درصد افزایش می دهد و 
گفته است که از ۲۰ ژانویه )اول بهمن( و زمانی که دوران ریاست جمهوری جدیدش 
آغاز می شود، فرمان تعیین تعرفه ۲5 درصدی بر تمامی کالاهای وارداتی از مکزیک و 
کانادا را امضا می کند. او پیشتر در پستی مشابه در شبکه اجتماعی »تروث سوشال«، 
کشورهای عضو بریکس را هم تهدید کرده بود که در صورت ایجاد جایگزینی برای 
دلار، برای آنها تعرفه اعمال خواهد کرد. به گزارش آکســیوس کارشناسان غربی از 
هم اکنون پیش بینی می کنند سیاســت های غیرقابل پیش بینی »دونالد ترامپ« در 

زمینه تجارت و تعرفه، بانک های مرکزی جهان را فلج می کند.
اعتصاب در آمازون

خبر دیگر از آمریکا این که هزاران نفر از کارمندان شرکت آمازون در نیویورک، 
سانفرانسیسکو و آتلانتای آمریکا تصمیم دارند به دلیل بی توجهی مقامات این شرکت 
به خواسته هایشان مبنی بر افزایش دستمزد و همچنین دریافت تسهیلات بیشتر در 
محیط کار دســت به اعتصاب بزنند. به گزارش فارس به نقل از الجزیره، اقدام برای 
اعتصاب از سوی کارگران در شرایطی برنامه ریزی می شود که فعالیت های این شرکت 
به دلیل نزدیکی به کریسمس و در آستانه سال نوی میلادی افزایش پیدا کرده است. 
گفته شده کارگران تصمیم دارند در آستانه کریسمس در بزرگ ترین اعتصاب علیه 
آمازون در تاریخ این کشــور شرکت کنند. »شان ام اوبراین«،  رهبر اتحادیه کارگری 
»تیمسترز« در آمریکا با انتشار بیانیه ای عنوان کرده است:  اگر روند ارسال بسته شما 
در جریان تعطیلات به تاخیر افتاد،  به خاطر این بی نظمی،  آمازون را سرزنش کنید. 
ما به آمازون برای حضور بر ســر میز مذاکره مهلت مشخصی دادیم،  با این حال آنها 
این مهلت را نادیده گرفتند. در بخش دیگری از بیانیه مذکور حریص بودن مدیران 
آمازون مورد انتقاد قرار گرفته اســت و دلیــل اصلی این اعتصاب بی توجهی آنها به 
خواسته کارگران این شرکت عنوان شده است. اتحادیه بین المللی »تیمسترز« یکی 
از اتحادیه های آمریکای شــمالی اســت که نمایندگی حدود 1۰ هزار کارگر آمازون 
را از حدود ۸۰۰ هزار کارمند این شــرکت بر عهــده  دارد. با این حال آمازون ادعای 
ایــن اتحادیه مبنی بر نمایندگی برخی از کارگرانش را رد کرده و می گوید اقدام این 

اتحادیه غیرقانونی است.

سرویس خارجی-
روســیه در واکنش به حملات اوکراین به خاک روسیه که با 
استفاده از موشــک های دوربرد غرب انجام گرفت، مقر وزارت 
دفاع و ســرویس امنیتی اوکراین را هدف حملات گسترده خود 

قرار داد.
طی روزها و هفته های گذشــته روســیه و اوکراین حملات موشکی 
و پهپادی علیه یکدیگر را تشــدید کرده اند. کارشناسان بر این باورند که 
»کیف« و »مسکو« با علم به نزدیک شدن زمان پایان جنگ -به ویژه بعد 
از روی کار آمدن ترامپ در بهمن ماه- به دنبال این هستند که دست پرُ 
در مذاکرات ظاهر شــوند. اما در این میان ظاهراً برد با روسیه بوده است 
چرا که بسیاری از ســرزمین های خود را در »کورسک« از اوکراین پس 
گرفته و در منطقه دونتســک نیز پشــیروی های قابل ملاحظه ای داشته 
است. در حملات موشکی و پهپادی روسیه نیز بسیاری از زیرساخت های 

انرژی اوکراین از بین رفته است.
دیروز نیز روسیه اعلام کرد حملات گسترده ای را علیه برخی مواضع 
نظامی و امنیتی اوکراین ترتیب داده اســت. وزارت دفاع روســیه اعلام 
کرد در واکنش به حملات اوکراین به خاک این کشــور که با استفاده از 
موشک های دوربرد غربی انجام گرفت، مقر وزارت دفاع و سرویس امنیتی 
در کیــف را هدف قرار داده اســت. در بیانیه  ایــن وزارتخانه می خوانیم: 
»نیروهای مســلح روسیه در پاســخ به حملات اوکراین به یک کارخانه 
صنایع شیمایی در روســتوف حمله ای گسترده را با سلاح های نقطه زن 
و دوربــرد انجام دادند...مرکز کنترل نیروهــای اوکراینی و دفتر طراحی 
حملات، که مسئولیت تولید موشک های نپتون و آتش بار اولخا را بر عهده 
 دارد، بمباران شد... یک مرکز فرماندهی اوکراین و تأسیسات سامانه های 
موشکی پاتریوت آمریکا نیز هدف قرار گرفت...اهداف حمله محقق شد.« 
شــاهدان عینی نیز از وقوع انفجارهای مهیــب در چندین منطقه کیف 

خبر داده اند. 
130 میلیارد یورو کمک نظامی اروپا به اوکراین

روز پنجشنبه همچنین نشست شورای اروپا در بروکسل برگزار شد. 
طبق معمول یکی از مباحث مهم مطرح شده در این نشست بحث ادامه 
کمک ها به کیف بود. هفته گذشته رسانه ها اعلام کردند مجارستان ادامه 
کمک ها به کیف را وتو کرده و مانع تصویب کمک های جدید شده است. 
»اورزولا فون درلاین« رئیس کمیســیون اروپا پس از نشســت شورای 
اروپا در بروکســل در جمع خبرنگاران گفت کــه اتحادیه اروپا تاکنون، 
بیــش از 13۰ میلیارد یورو برای حمایت از اوکراین هزینه کرده اســت. 
خبرگزاری تاس با انتشــار این مطلب گزارش داد که »فون  درلاین« این 
را هــم گفت که اتحادیه اروپا بیش از آمریکا به اوکراین تســلیحات داده 
اســت . به گفته رئیس کمیســیون اروپا ۴۷ درصد تسلیحات ارسالی به 
اوکراین از ســوی اتحادیه اروپا بوده در حالی که ســهم آمریکا از ارسال 
این تســلیحات ۴۰ درصد بوده است. خبرگزاری آناتولی نیز گزارش داد 
که رهبران اروپایی، روز )پنج شــنبه( در نشست شورای اروپا در بروکسل 
بر »حمایت تزلزل ناپذیر« خود نســبت به اوکراین تاکید کردند. »آنتونیو 
کاستا« نخست وزیر پرتغال نیز در کنفرانسی خبری گفت: »اتحادیه اروپا 
در حمایت از اوکراین برای رسیدن به صلحی جامع و عادلانه و نه از نوع 
تسلیم متحد است.« با این حال، »ویکتور اوربان« نخست وزیر مجارستان 
گفت که اتفاق نظری وجود ندارد و اگر اتفاق نظری نباشــد، نمی توان به 

نام شورای اروپا وارد عمل شد.
پیشنهاد دوئل پوتین به غرب

خبر دیگر این که رئیس جمهور روسیه با اشاره به برخی اظهارنظرها 
در غرب درباره امکان ســاقط کردن تسلیحات جدید مسکو گفت:  »اگر 
آنها این گونه فکر می کنند،  بهتر است به ما یک دوئل فناوری سطح بالای 

موشکی، مثلا در کیف پیشنهاد دهند.«
بــه گزارش ایرنا از اســپوتنیک، ولادیمیر پوتین روز پنجشــنبه در 
گفت و گوی زنده با شــهروندان روسیه و کنفرانس مطبوعاتی سالانه خود 
در مســکو که حدود چهار ســاعت و نیم به طول انجامید، به سلاح های 
جدید روسی اشاره کرد و گفت: موشک اورشنیک،  سلاح جدید دوربرد و 
نزدیک برد روسیه و صد در صد جدید است که در غرب درباره آن صحبت 
شد و گفتند که آن را خنثی می کنند و حال آنکه هیچ کس فرصتی برای 

ساقط کردن اورشنیک ندارد. 
پوتین با اشــاره به سیستم های ضدموشکی مستقر شده در لهستان 
و رومانی گفت:  سیســتم های ضدموشکی که آنها ساختند به مناطق ما 
نمی رســد، حتی اگر ما از مناطق خود دفاع نکنیم، برُد سلاح های آنها به 
کشور ما نمی رسد و توانایی مصاف با موشک روسی اورشنیک را نخواهند 

داشت. 
وی خاطرنشــان کرد: مدت زمان فعال ســازی بلوک های تسلیحاتی 

موشکی روسیه تنها در طول چند ثانیه انجام می شود و تمام.
رئیس جمهور روســیه گفت: اگر متخصصان غربــی، این گونه درباره 
سامانه های موشکی روسیه فکر  می کنند،  بهتر است به ما پیشنهاد دهند 
که یک دوئل فناوری ســطح بالای موشــکی را به عنوان مثال در کیف 
داشته باشیم؛ آنها تمام قدرت خود را متمرکز کنند و ما هم به سمت آنجا 
آزمایش خود را انجام می دهیم؛ ما آماده ایم که قدرت خود را نشان دهیم. 
به گفته رئیس جمهور روســیه، می توان نوعی هدف را در کیف شناسایی 
کرد، جایــی که غرب بتواند تمام نیروهای دفــاع هوائی خود را در آنجا 
مســتقر کند و روسیه به آن مکان حمله کند. این یک »دوئل با فناوری 
پیشــرفته« خواهد بود. پوتین در این گفت و گو همچنین تاکید کرد که 

اهداف جنگ اوکراین محقق خواهد شد.

بنابر اعلام منابع عبری زبان، 5۰۰ افســر رژیم صهیونیستی در سال 
جاری میلادی از ترس جنگ استعفا کرده اند.

رژیم صهیونیستی نزدیک به 15 ماه است که درگیر یک جنگ بی سابقه، هم به 
لحاظ مدت زمان جنگ و هم به لحاظ میزان خسارات و تلفات است. این رژیم به رغم 
سانسور شدید میزان خســارات و تلفاتش، هلاکت 1۰۰۰ نظامی خود را در سطوح 
مختلف-از ژنرال تا سرباز صفر- تایید کرده است. این رژیم چندین برابر این عدد را نیز 
به عنوان شمار مجروحین خود اعلام کرده است. این جدای از خسارت های اقتصادی، 
سیاسی و حیثیتی است که این رژیم در این مدت متحمل شده است. چنین شرایطی 
باعث شده است که، بسیاری از نظامیانِ این رژیم برای نجات خود، استعفا کنند. این 
خبر را »خبرگزاری فارس« به نقل از »اسرائیل هیوم« منتشر و اعلام کرده است که 
این روزنامه عبری زبان با انتشــار گزارشی نوشت ،5۰۰ افسر نظامی در سال جاری، 
عملًا از ارتش اســتعفا کردند. این روزنامه نوشــت: »برخلاف پیش بینی ها مبنی بر 
موکول شــدن استعفاها به پس از پایان جنگ، صدها افسر ارتش استعفا کرده اند. از 
مهم ترین دلایل این استعفاها، شرایط بهتر برای نیروهای ذخیره، بار سنگین جنگ 
و احساس نادیده گرفته شدن اســت. این روند، ارتش را نگران می کند که به دلیل 
الزامات ماموریت جدید، نیاز به افزایش قابل توجه نیروی انسانی دارد. بر اساس این 
گزارش، فقدان این تعداد زیاد از افسران عالی رتبه می تواند بر کارایی و آمادگی ارتش 

برای رویارویی با چالشهای امنیتی آینده تأثیر بگذارد.«
صنعت کشاورزی که »هوا« شد

همزمان، برخی منابع خبری اعلام کرده اند که، طولانی شدن جنگ باعث نابودی 
۷۰درصد صنعت کشــاورزی رژیم صهیونیستی شده است. آن طور که شبکه عبری 
زبان »آی ۲۴« اعلام کرده اســت، »بحران اقتصادی به بخش کشــاورزی اسرائیل 
رســید« و رسانه صهیونیستی مرتب از »خسارات بی سابقه« در این بخش می گوید! 
طبق این گزارش ها، صنعت کشاورزی اسرائیل با ضرر و زیان های کمرشکنی مواجه 
شــده و محاسبات نشــان می دهد جنگ، ۷۰ درصد به صنعت کشاورزی زیان وارد 
کرده است. صنعت گردشگری این رژیم نیز تقریبا نابود شده معلوم نیست کی کمر 

راست خواهد کرد.
سیلی ایرلندی ها به اسرائیل

اما تعطیلی سفارت رژیم صهیونیســتی در ایرلند، باعث خوشحالی بسیاری از 
ایرلندی ها شــده است. این رژیم در واکنش به اعتراض مقامات ایرلند به نسل کُشی 
اسرائیل در غزه، و به رسمیت شناختن کشور فلسطین، سفارت خود را تعطیل کرد. 
در پی این اقدام موجی از خوشــحالی ایرلنــد را فرا گرفت و تصاویر ویدئویی پایین 
کشــیدن پرچم این رژیم در سفارت تعطیل شده اش، در شبکه های مجازی حسابی 
»داغ« شــد. نخســت وزیر ایرلند اما ضمن تکرار مواضع این کشور درخصوص لزوم 
رعایت قوانین بین المللی بشردوستانه در غزه و لزوم برقراری آتش بس فوری در این 
باریکه، تصمیم رژیم صهیونیستی برای بستن سفارتش در دوبلین را گامی در راستای 

انحراف افکار عمومی نسبت به جنایات در غزه توصیف کرد.
به گزارش مهر، رژیم صهیونیستی آخر هفته گذشته اعلام کرده بود که سفارتش 
در دوبلین بسته می شود و وزیر خارجه رژیم صهیونیستی نیز جمهوری ایرلند را به 
»لفاظی ضد یهودی و عبور از تمام خطوط قرمز در روابط با اســرائیل« متهم کرده 
بود. گیدئون ساعر، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی با اشاره به اینکه جمهوری ایرلند 
»کشــور فلسطین را به رسمیت شناخته«، مدعی شــد که دوبلین سعی دارد تا در 
حمایت از ادعاهای بی اساسش علیه اسرائیل در دیوان بین المللی دادگستری، »مفهوم 
نسل کشی را در قوانین بین الملل بازتعریف کند«! جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، 

این رژیم را به منفورترین رژیم حال حاضر جهان تبدیل کرده است.

500 افسر صهیونیست در سال جاری میلادی 
از ترس جنگ استعفا کرده اند

صهیونیست ها به زیرساخت های انرژی یمن حمله کردند


